17/07/2023, 15:34 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3086994

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3086994 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 8 / 2023 - CE - DEB (11.00.56.03)

Nº do Protocolo: 23074.067195/2023-84
João Pessoa-PB, 17 de Julho de 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO DA UFPB, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Designar Arilu Cavalcante Pequeno, SIAPE Nº 3013197, Professora EBTT,
lotada no Departamento de Educação Básica (DEBAS/CE/UFPB), titular; Ildo
Salvino de Lira, SIAPE Nº 1155160, Professor do Magistério Superior, lotado no
Departamento de Metodologia da Educação (DME/CE/UFPB), titular; Amanda
Sousa Galvíncio, SIAPE Nº 3067032, Professora do Magistério Superior, lotada no
Departamento de Fundamentação da Educação (DFE/CE/UFPB), titular; Ruttany de
Souza Alves Ferreira, SIAPE Nº 3133111, Professora EBTT, lotada no
Departamento de Educação Básica (DEBAS/CE/UFPB), suplente; Renata da Costa
Lima, SIAPE Nº 3010024, Professora EBTT, lotada no Departamento de Educação
Básica (DEBAS/CE/UFPB), suplente; Elzanir dos Santos, SIAPE Nº 2356641,
Professora do Magistério Superior, lotada no Departamento de Metodologia da
Educação (DME/CE/UFPB), suplente, para, sob a presidência do primeiro membro
titular, integrarem a Comissão de Seleção Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto EBTT, na Área da Educação Infantil e anos
iniciais do Ensino Fundamental, regido pelo Edital Nº 53, de 20 de junho de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/07/2023 15:33 )
ALEXSANDRA CARVALHO DE SOUSA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1308654

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 8, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 17/07/2023 e o código de verificação:

373bec66fb

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf